
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ  

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 июня 2009 года 

 

 

 

Руководствуясь статьями 16, 51 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»,  Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок проведения торгов на право заключения договоров 

аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 21 

июня 2001 года  № 328 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3. Торги проводятся в форме аукциона или конкурса. 

Торги в форме аукциона проводятся в случаях, когда критерием 

определения победителя торгов на право заключения договора аренды 

муниципального имущества является наибольший размер годовой арендной 

платы, предложенный участником торгов. 

Торги проводятся в форме конкурса в случае, когда помимо цены предмета 

торгов в качестве критериев определения победителя торгов установлены 

дополнительные условия». 

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Начальная цена предмета торгов на право заключения договора аренды 

на муниципальное имущество определяется в виде начального размера годовой 

арендной платы, установленного на основании отчета независимого оценщика, 

составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности. 

Сумма задатка определяется в размере 20 процентов от начальной цены 

предмета торгов. 

 

 



«Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 

не более 5 процентов от начальной цены предмета торгов, и не изменяется в 

течение его проведения». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и вступает в силу с 01 августа 2009 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 июня 2009 года 

№ 95 
 


